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ZPZ.26.17.2018- WA/PWZ-71/MO                                                         Warszawa, dnia 5 kwietnia 2019 r. 

 

Strony zainteresowane 

przedmiotowym postępowaniem 

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

 
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego, którego wartość przekracza wyrażoną w złotych równowartość 

kwoty wymienionej w art. 11 ust. 8 Ustawy PZP, na wykonanie przebudowy oświetlenia 

w hali widowiskowo-sportowej Torwar I w Warszawie przy ul. Łazienkowskiej 6a. 

 

Centralny Ośrodek Sportu działając jako Zamawiający w w/w postępowaniu, zgodnie 

z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2018 r. poz. 1986) oraz zgodnie z rozdziałem 10 Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia (SIWZ) niniejszym zawiadamia o tym, że między 3 a 5 kwietnia 2019 r. Wykonawcy 

zainteresowani udziałem w prowadzonym postępowaniu, zwrócili się do Zamawiającego 

z pytaniami dotyczącymi zapisów zawartych w SIWZ. Poniżej przedstawiamy treść zadanych pytań 

oraz udzielone odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Zakładając wagę opraw oświetlenia podstawowego, oświetlenia awaryjnego i ewakuacyjnego  

wraz z nowym okablowaniem i biorąc pod uwagę, że dodatkowo na legarach są umieszczone 

głośniki prosimy o informację czy obciążenie legarów opisanych na Państwa stronie www w pliku 

„Obciążenie dźwigarów” przedstawia wartości obciążenia dotyczą jakiego odcinka (1m 

bieżącego)?   

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wartość obciążenia zawarta w pliku „Obciążenie dźwigarów” dotyczy 

obciążenia węzła łączeniowego, a nie odcinka 1m. 

Pytanie 2: 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość  zmiany zapisu  w Rozdziale 7 ust. 7.1 pkt. 2. ppkt. 1) na 

niżej proponowany : 

„W celu spełnienia tego warunku wykonawca musi posiadać doświadczenie wynikające 

z należytego wykonania, w okresie ostatnich 3 (trzech) lat licząc od daty składania ofert, a jeżeli 

okres prowadzenia działalności Wykonawcy jest krótszy – w tym okresie, minimum 2 (dwóch) 

zamówień, które obejmowało swym zakresem wykonanie systemu oświetlenia (dostawa źródeł 

światła wraz z instalacją) w obiekcie sportowym z oprawami w technologii LED wraz z systemem 

sterowania, lub LED i metahalogenkowych, które umożliwiają przeprowadzenie transmisje HDTV 

(hale sportowe, hale widowiskowo-sportowe, boiska piłkarskie, skocznie narciarskie, pływalnie 

itp.), o wartości zamówień 800.000,- zł (osiemset tysięcy zł) łącznie, przy założeniu, iż wartość 

jednego zamówienia nie może być niższa niż 200.000,- zł (dwieście tysięcy zł.). 

Obecnie opisany wymóg doświadczenia jest bardzo szczegółowy i może zdecydowanie 

ograniczyć konkurencję w postępowaniu, a obiekt sportowy w naszym rozumieniu jest mniej 

wymagającym przedsięwzięciem niż modernizacja oświetlenia w halach przemysłowo-

produkcyjnych gdzie montaż realizowany jest w trudnym środowisku przy ciągłej produkcji. 

W naszym rozumieniu  zaprezentowane wysokie wymagania Zamawiającego i możliwość 



2 

szybkiego potwierdzenia ze strony Wykonawcy możliwości wyprodukowania wymaganej oprawy 

w postaci prototypu jest kluczowe w celu potwierdzenia ,że oferent jest w stanie zrealizować to 

dzieło. 

Technologia samych diód LED zmieniła się na przestrzeni ostatnich 3 lat, gdzie Zamawiający 

wymaga przedstawienia referencji i nowe diody, które są dostępne na rynku mają o wiele lepsze 

sprawności z realizowaniu transmisji HDTV, dlatego nie miarodajne mogły by się okazać 

przedstawiane referencję. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 3: 

Dot. załącznika nr 11 do SIWZ 

Prosimy o doprecyzowanie w akapicie „Wymagania dotyczące dokumentacji projektowo-

kosztorysowej” na str. 6 zapis:   

„Projekt budowlany w skład którego wchodzi: (…) projekt instalacji pożarowo-alarmowej 

(w zakresie niezbędnym dla zaopiniowania przez rzeczoznawcę ds. ppoż.)” 

Czy Zamawiający miał na myśli projekt instalacji SAP?. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż potwierdza, że chodzi o system SAP. 

Pytanie 4: 

Dot. załącznika nr 11 do SIWZ 

Prosimy o doprecyzowanie w akapicie „Warunki ochrony przeciwpożarowej – informacje 

podstawowe” na str. 9 zapis: 

"W ramach realizacji Projektu budowlanego Wykonawca zobowiązany będzie do uzgodnienia 

projektu w zakresie warunków ochrony przeciwpożarowej. Celem opracowania jest 

zaopiniowanie rozwiązań zgodnych z wymogami bezpieczeństwa pożarowego określonymi 

w warunkach technicznych oraz wymogami ochrony przeciwpożarowej zapewniających w razie 

pożaru: - ograniczenie rozprzestrzeniania się ognia i dymu, - możliwość bezpiecznej ewakuacji 

ludzi, - bezpieczeństwo ekip ratowniczych." 

Czy w/w dotyczy dostosowanie projektowanego oświetlenia podstawowego oraz awaryjnego do 

istniejących wymogów bezpieczeństwa pożarowego w obiekcie? 

Czy dla budynku został  opracowany operat pożarowy lub ekspertyzę i czy Zamawiający jest 

w jego posiadaniu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż zapis dotyczy dostosowania projektowanego oświetlenia 

podstawowego oraz awaryjnego do istniejących wymogów bezpieczeństwa pożarowego 

w obiekcie. Inwestor nie posiada opracowanego operatu pożarowego lub ekspertyzy, natomiast 

jest w posiadaniu instrukcji bezpieczeństwa pożarowego obiektu i scenariusza na wypadek 

pożaru. 

Pytanie 5: 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość  zmiany zapisu w Rozdziale 7 ust. 7.1 pkt. 3. ppkt. 3) na 

niżej proponowany ?: 

„tj. do projektowania w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji, urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń oraz co najmniej 3-letnie doświadczenie 

zawodowe w projektowaniu liczone od dnia uzyskania uprawnień projektowych (jako projektant 

lub sprawdzający), w tym wykonanie dokumentacji projektowej w specjalności elektrycznej w co 

najmniej jednym obiekcie. sportowym w którym są przeprowadzone transmisje HDTV (hale 

sportowe, boiska piłkarskie, skocznie narciarskie itp.). o kubaturze 25 000 m3. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 6: 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość  zmiany zapisu w Rozdziale 7 ust. 7.1 pkt. 3. ppkt. 4) na 

niżej proponowany ?: 

„tj. do projektowania w specjalności konstrukcyjno-budowlanej bez ograniczeń oraz co najmniej 

3-letnie doświadczenie zawodowe w projektowaniu liczone od dnia uzyskania uprawień 

projektowych (jako projektant lub sprawdzający), w tym wykonanie dokumentacji projektowej 

w branży konstrukcyjno-budowlanej (projekt budowlano-wykonawczy) co najmniej jednego 

zadania inwestycyjnego obejmującego wykonanie lub przebudowę obiektu sportowego (hale 

sportowe, boiska piłkarskie, skocznie narciarskie itp.). o kubaturze 25 000 m3. 

Obecnie opisany wymóg doświadczenia jest bardzo szczegółowy i może zdecydowanie 

ograniczyć konkurencję w postępowaniu, szczególnie że parametry zaproponowanych opraw 

spełniają wymagania narzucone przez operatorów telewizyjnych i tym samy z punktu widzenia 

pracy projektanta , rodzaj obiektu nie ma znaczenia a wskazanie w doświadczeniach obiektów 

sportowych których realizuje się relatywnie niewiele bardzo ogranicza możliwość składania ofert 

które pod katem jakości wykonywanego dzieła są tak samo dobrze wykonywane.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 7: 

Znaleźliśmy tez jeden błąd w nowym PFU. 

Jest tam parametr współczynnika konserwacji/utrzymania – wstawiliście tam Państwo parametr 

L80B10, nie jest to poprawny parametr. 

Poprawna wartość była w poprzednim PFU i wynosiła 0,8 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż poprawny parametr współczynnika konserwacji/utrzymania to 0,8. 

Poprawiona wersja PFU z zaznaczonymi na czerwono zmianami stanowi załącznik do niniejszego 

pisma. 

Pytanie 8: 

Czy Zamawiający zezwala na wymianę opraw oświetlenia ewakuacyjnego na trybunach 1:1 bez 

wymiany oprzewodowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 9: 

Czy oświetlenie gzymsów oraz banerów reklamowych podlega modernizacji? Jeśli tak to czy 

oświetlenie gzymsów oraz banerów Wykonawca ma przyjąć jako modernizację 1:1 bez wymiany 

oprzewodowania? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż oświetlenie gzymsów oraz banerów reklamowych podlega 

modernizacji i wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 10: 

Czy Zamawiający akceptuje brak wymiany zasilania do pierwszej oprawy zlokalizowanej na 

trybunach? Wymianie podlegałaby tylko i wyłącznie wymiana oprzewodowania pomiędzy 

oprawami oraz oprawy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe. 

Pytanie 11: 

Jeśli Zamawiający podtrzymuje chęć zaprojektowania instalacji oświetlenia awaryjnego z użyciem 

baterii centralnej (dla płyty hali) prosimy o wskazanie lokalizacji (pomieszczenia) przeznaczonego 

na baterię oraz przekazanie dokumentacji projektowej systemu SAP. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż dokumentację projektową systemu SAP posiada jedynie w wersji 

papierowej. Dokumentacja dostępna do wglądu w siedzibie Zamawiającego. Zamawiający 

podtrzymuje zapisy PFU w pkt „System oświetlenia awaryjnego” na 12 str. mówiący, iż: „Zalecany 

jest kompaktowy system Centralnej Baterii do zasilania oraz monitorowania opraw oświetlenia 

awaryjnego i opraw kierunkowych o napięciu wyjściowym 230V/216V AC/DC zgodnie z PN-EN 

50171 “Centralne Układy Zasilania”. W przypadku braku możliwości zastosowania takiego systemu 

potwierdzoną opinią rzeczoznawcy ds. ppoż Zamawiający dopuszcza zastosowanie baterii 

indywidualnych”. Ewentualna lokalizacja pomieszczenia na baterię centralną zostanie wskazana 

w trakcie realizacji zadania. 

Pytanie 12: 

Czy ze względu na, krótki termin realizacji inwestycji Zamawiający wyrazi zgodę na prace 

weekendowe? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na prace weekendowe. 

Pytanie 13: 

Czy oświetlenie na trybunach również podlega wysterowaniu – system DALI/DMX? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż również podlega wysterowaniu. 
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Powyższe odpowiedzi i wyjaśnienia stają się integralną częścią Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia oraz winny być uwzględnione przez WYKONAWCÓW w trakcie przygotowywania 

dokumentów do złożenia ofert w postępowaniu. 

       


